Источник: пїЅпїЅ пїЅпїЅпїЅпїЅпїЅпїЅпїЅпїЅ WWW http://online.zakon.kz

Приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 13 августа 2020
года № 345

Об утверждении Методических рекомендаций по осуществлению учебного процесса
в организациях образования в период ограничительных мер, связанных с

распространением коронавирусной инфекции

В целях обеспечения сохранности жизни и здоровья обучающихся и воспитанников,

педагогов,  других  работников  организаций  образования,  а  также  для  предупреждения
распространения коронавирусной инфекции COVID-19 в период пандемии, объявленной
Всемирной организацией здравоохранения, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые к приказу:
Методические  рекомендации по  осуществлению  воспитательно-образовательного

процесса  в  дошкольных организациях  и в  классах предшкольной подготовки  в период
ограничительных  мер,  связанных  с  распространением  коронавирусной  инфекции,
согласно приложению 1 к настоящему приказу;

Методические  рекомендации по осуществлению учебного процесса  в  организациях
среднего  образования  в  период  ограничительных  мер,  связанных  с  распространением
корона вирусной инфекции, согласно приложению 2 к настоящему приказу;

Методические  рекомендации по осуществлению учебного процесса  в  организациях
технического  и  профессионального,  послесреднего  образования  в  период
ограничительных  мер,  связанных  с  распространением  коронавирусной  инфекции,
согласно приложению 3 к настоящему приказу;

Методические  рекомендации по осуществлению учебного процесса  в  организациях
высшего  и  послевузовского  образования  в  период  ограничительных  мер,  связанных  с
распространением  коронавирусной  инфекции,  согласно  приложению  4  к  настоящему
приказу;

Методические  рекомендации по осуществлению учебного процесса  в  организациях
дополнительного образования в период ограничительных мер, связанных с недопущением
распространения  коронавирусной  инфекции,  согласно  приложению  5  к  настоящему
приказу

2.  Структурным подразделениям  и  ведомствам Министерства  образования  и  науки
Республики Казахстан принять меры, вытекающие из настоящего приказа и прилагаемых
Методических рекомендаций.

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить на курирующего вице-
министра образования и науки Республики Казахстан.

Министр   А. Аймагамбетов

http://online.zakon.kz/
http://online.zakon.kz/Document/?link_id=1007729394
http://online.zakon.kz/Document/?link_id=1007737561
http://online.zakon.kz/Document/?link_id=1007729567
http://online.zakon.kz/Document/?link_id=1007729768
http://online.zakon.kz/Document/?link_id=1007729384